
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
nell'esercizio dei poteri della Giunta Provinciale

N. 228 DEL 15/10/2013

L’anno  DUEMILATREDICI,  il  giorno  QUINDICI  del  mese  di  OTTOBRE  alle  ore  11:00  il  
Commissario Straordinario ATTILIO SCHNECK, con l'assistenza del SEGRETARIO GENERALE 
ANGELO MACCHIA e con la presenza del Sub-Commissario Prefettizio FRANCESCA GALLA

nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri  della  Giunta  Provinciale  adotta  la  deliberazione  di 
seguito riportata:

OGGETTO: DITTA MORETTO S.R.L. - PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE IMPATTO 
AMBIENTALE  CON  CONTESTUALE  AUTORIZZAZIONE  -  RETTIFICA 
DELIBERAZIONE G.P. N. 124 DEL 02/07/2013

copia informatica per consultazione



OGGETTO:  DITTA MORETTO  S.R.L.  -  PROCEDIMENTO  DI  VALUTAZIONE  IMPATTO 
AMBIENTALE CON CONTESTUALE AUTORIZZAZIONE – RETTIFICA DELIBERAZIONE 
G.P. n. 124 DEL 02/07/2013 

Premesso  che  con  Deliberazione  n.  124  del  02/07/2013  il  Commissario  Straordinario  – 
nell'esercizio dei poteri della Giunta provinciale – ha:

– preso atto del parere favorevole n. 1/2013 espresso dalla Commissione valutazione Impatto 
Ambientale del 29.01.2013 in merito al progetto presentato dalla società Moretto s.r.l. di 
trasferimento a Tezze sul Brenta dell'impianto di recupero rifiuti metallici;

– formulato giudizio favorevole di compatibilità ambientale ed autorizzato la realizzazione e 
l'esercizio provvisorio dell'impianto (ai sensi de: D.LGS. N. 152/06, L.R. N. 10/99, L.R. N. 
3/00) con le prescrizioni riportate nel suddetto parere;

Considerato che:nelle premesse della suindicata Deliberazione si fa riferimento al  parere 
espresso dalla Commissione VIA quale parte integrante e sostanziale della deliberazione stessa;

Rilevato  che  per  un  mero  errore  materiale  il  parere  favorevole  della  Commissione 
Valutazione impatto ambientale n. 01/2013 citato non è stato allegato al provvedimento n.124;

Considerato  che  lo  stesso  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  Giudizio  di 
compatibilità  e  dell'autorizzazione,  contenendo  altresì  le  prescrizioni  che  la  Ditta  è  tenuta  ad 
osservare;

Viste le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 4 del 12/02/2013, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2013 e pluriennale 2013-2015 e 
n. 83 del 07/05/2013, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2013;

Acquisito ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 06/06/2012;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.P.R. del 31 maggio 2012;

Visto il D.L. n. 201 del 06/12/2011 art. 23 comma 20 convertito con L. n. 214 del 22/12/2011;

Visto l'art. 141 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Nell'esercizio delle competenze proprie  della  Giunta Provinciale  di  cui  all'art.  48 del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

DELIBERA

1. di  rettificare   l'errore  materiale  della  precedente  Deliberazione  n.  124  del  02/07/2013 
richiamata in premessa e di allegare al  presente provvedimento,  come parte integrante e 
sostanziale, il parere favorevole n. 01/2013 espresso dalla Commissione impatto ambientale 
il 29/01/2013;

copia informatica per consultazione



2. di  confermare   le  disposizioni  dal  punto  1  al  punto  9  della  medesima  Deliberazione 
n.124/2013;

3. di informare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) del Veneto entro 60 giorni dal ricevimento, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;

4. di  informare che tutta  la  documentazione oggetto dell’istruttoria  è  visionabile  presso  il 
settore Tutela e valorizzazione delle risorse naturali- ufficio VIA della Provincia di Vicenza, 
Contrà Gazzolle n.1, Vicenza;

5. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  soggetto  proponente,  al  Sindaco del 
Comune  di  Tezze  sul  Brenta,  al  Dirigente  del  Dipartimento  Provinciale  di  Vicenza 
dell’A.R.P.A.V.,  all’Osservatorio  Regionale  sui  Rifiuti  di  Castelfranco  Veneto  (TV)  e  al 
Servizio  Acqua  Suolo  Rifiuti  di  questa  Provincia.  Agli  Enti  si  ricorda  la  rispettiva 
competenza in materia di vigilanza e controllo ai sensi delle vigenti norme;

6. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

7. di dare mandato al Responsabile del procedimento alla pubblicazione nel sito istituzionale ai 
sensi e per gli effetti D.L. 33/2013.

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000.

---

Responsabile del Procedimento: Ferretti - Baldisseri

  

Sottoscritto dal
COMMISSARIO STRAORDINARIO

ATTILIO SCHNECK
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  VIA VINCA
proposta n. 1242/2013

OGGETTO: DITTA MORETTO S.R.L. - PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE IMPATTO 
AMBIENTALE  CON  CONTESTUALE  AUTORIZZAZIONE  –  RETTIFICA 
DELIBERAZIONE G.P. N. 124 DEL 02/07/2013  

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 06 giugno 2012)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/10/2013 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio VIA VINCA
proposta n. 1242/2013

OGGETTO: DITTA MORETTO S.R.L. - PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE IMPATTO 
AMBIENTALE  CON  CONTESTUALE  AUTORIZZAZIONE  –  RETTIFICA 
DELIBERAZIONE G.P. N. 124 DEL 02/07/2013  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/10/2013 Sottoscritto dal Dirigente
(FERRETTI MARIA PIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE N° 228 DEL 15/10/2013

OGGETTO: DITTA MORETTO S.R.L. - PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE IMPATTO 
AMBIENTALE  CON  CONTESTUALE  AUTORIZZAZIONE  -  RETTIFICA 
DELIBERAZIONE G.P. N. 124 DEL 02/07/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio di questa Provincia 

per 15 giorni dal 24/10/2013.

Vicenza, 24/10/2013

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(PADOVAN ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE N° 228 DEL 15/10/2013

OGGETTO: DITTA MORETTO S.R.L. - PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE IMPATTO 
AMBIENTALE  CON  CONTESTUALE  AUTORIZZAZIONE  -  RETTIFICA 
DELIBERAZIONE G.P. N. 124 DEL 02/07/2013

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.Lgs.  267  del  18  agosto  2000.   E'  stata  dichiarata  
immediatamente eseguibile dalla data di approvazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267 del 18 agosto 2000.

Vicenza, 04/11/2013

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(PADOVAN ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


